

## COMUNE DI SANTA FLAVIA (Città Metropolitana di Palermo)

# AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE N. 45 DEL 05.03.2019

N. GEN. 495 DEL 07 MAR, 2019

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione per intervento sostitutivo ex art.109 bis dell'O.R.EE.LL. effettuato dal Commissario ad Acta Dott.ssa D'Amato Filippa per l'approvazione del bilancio 2018/2020 e rendiconto di gestione 2017.

## IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

nominata con determinazione sindacale n.30/2018 che attesta l'insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi neanche potenziali in relazione al presente atto

Richiamato il D.A. n. 239/S3°del 05/09/2018con il quale l'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e delle Funzione Pubblica ha nominato, presso questo Comune, Commissario ad Acta la Dott.ssa D'Amato Filippa per l'approvazione del Bilancio 2018/2020;

- Richiamato, inoltre, il D.A. n. 196/S3°del 25/07/2018 con il quale predetto Assessorato ha nominato presso questo Comune, Commissario ad Acta per l'approvazione del rendiconto di gestione 2017 anche la Dott.ssa D'Amato Filippa;
- Vista la nota prot. n. 3019 dell'11.02.2019, con la quale la Dott.ssa D'Amato Filippa, nella qualità sopra indicata, ha richiesto la liquidazione delle spettanze per l'attività svolta in esecuzione dei citati Decreti Assessoriali;
- Atteso che occorre provvedere ad impegnare e liquidare dette spettanze al Commissario de quo per l'attività dallo stesso svolta;
- Di dare atto che la esigibilità della prestazione dovrà avvenire entro il 31.12.2019;
- Visto il piano esecutivo di gestione 2018/2020 approvato con deliberazione di G.M. n. 120 del 28.12.2018;
- Dato atto che:
  - non è stato deliberato il bilancio di esercizio 2019/2021;
  - la gestione finanziaria è autorizzata *ope legis* secondo le modalità di cui all'art.163, comma 1 e 3 del D.lgs 267/2000 e smi, nei limiti degli stanziamenti di competenza previsti per l'esercizio 2019 dal bilancio di previsione 2018/2020;

Visto l'art.184 del D.LGS 267/2000;

#### Visti:

- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- il Regolamento di contabilità vigente;
- l'O.R.E.E.L.;
- il Regolamento sul funzionamento degli uffici e dei servizi;
- lo Statuto comunale.

Per quanto sopra esposto

#### DETERMINA

Di approvare, ai sensi dell'art.3 della L.R. 10/91 le superiori motivazioni in fatto e diritto che del dispositivo costituiscono parte integrante e sostanziale;

Di impegnare la complessiva somma di € 540,00 in favore del Commissario ad Acta Dott.ssa D'Amato Filippa per le competenze tecniche svolte dalla medesima giusti Decreti Assessoriali nn.239 e 196 ,al cap. 106./30 codice di bilancio 01.01- 1.03.02.01.001 "Spese per Commissario ad Acta" del bilancio corrente.

Di liquidare, per i motivi in premessa citati che qui si intendono integralmente riportati, la complessiva somma di  $\epsilon$ . 440,00 (di cui  $\epsilon$  400,00 per indennità di carica - al netto della ritenuta d'acconto del 20%, su  $\epsilon$  500,00- e  $\epsilon$  40,00 per indennità chilometrica ) al Commissario ad Acta alla Dott.ssa D'Amato Filippa;

Di prelevare la complessiva somma di € 540,00, dal cap. 106./30 cod. bilancio 01.01- 1.03.02.01.001 "Spese per Commissario ad Acta" del bilancio corrente.

Di dare atto che l'esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31.12.2019;

Di autorizzare l'Ufficio Economico – Finanziario ad emettere mandato di pagamento in favore del succitato professionista, per la complessiva somma di  $\in$  440,00,( di cui  $\in$  40,00 per spese,  $\in$  400,00 per indennità, al netto della ritenuta d'acconto del 20% su  $\in$  500,00), mediante accredito sul c/c bancario le cui coordinate sono trasmesse al predetto ufficio con documento riservato.

Di disporre che l'ufficio messi pubblichi la presente determinazione per 15 gg. consecutivi all'Albo Pretorio on line del Comune di Santa Flavia e in modo permanente nella sezione degli estratti dei provvedimenti dirigenziali nonché alla sezione "Amministrazione Trasparente" ex D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.

Il Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Visto di regolarità contabile attestante la copertura/finanziaria ai sensi dell'art.151 comma 4 del TVEL 267/2000

(Dott. Angelo BENFANTE)

L RESPONSABILIT AREA AA.GG

(Avv. Patrizia Li Vigni)